Et quid, si permittatur Episcopo in fundatione, ut possit hujusmodi onera moderari?

Secundò, super secundo ejusdem Congregationis Decreto, quo caveatur, ut celebrentur tot Missæ, quot ad rationem tributa elemosynæ prescripta fuerint.

Quæritur, an verba illa (prescripta fuerint) intelligenda sint de prescripçãoe factâ ob offerentem, vel ab Ordinario?

Tertiò,

Tertiò, an eadem Ordinarius prescripserit elemosynam congruam juxta qualitatem loci, personarum, ac temporum, Sacerdotes accipientes stipendium minus congruo, teneant Missas illis ab offerente prescriptas celebrare?

Quartò, an Sacerdotes, qui teneant Missas celebrare ratione Beneficii, seu capellæ, legati, vel salarii, possint etiam manuales elemosynam pro Missis votivis, ac defunctorum recipere, & unico Missæ sacrificio utrique oneri satisfacere?

Quintò, postò, quòd Testator relinquat, ut celebrentur pro ejus anima centum Missæ, absque ulla prescripçãoe elemosynæ: Quæritur, an liberum sit habere elemosynam sibi bene visam prescribere, an verò eandem elemosynam prescribenda sit ab Ordinario?

Sextò, super tertio Congregationis Decreto, in quo eadem Congregatio revocat privilegia, quibus indulgetur, ut certarum Missarum, Anniversariorum celebratione, aut aliquibus Collectis, seu Orationibus, plurimum Missarum oneribus in futurum suscipiendis satisfiat.

Quæritur, an verba (in futurum suscipiendis) intelligenda sint de oneribus suscipiendis post privilegium?

Septimò, super quarto ejusdem Congregationis Decreto, quo prohibetur Sacerdoti, qui suscipit Missam celebrandam cum certa elemosyna, ne eandem Missam alteri, parte ejusdem elemosynæ sibi retenta, celebrandam committat.

Quæritur, an permittendum sit Administratoribus Ecclesiarum, ut retineant aliquam elemosynarum portionem pro expensis maintenance Ecclesie, Altarium, inserventium, paramentorum, vini, hostiæ, & similibus?

Octavò, an hoc Decretum habeat locum in Beneficiis, que conferuntur in titulum, id est, an Rector Beneficii, qui potest per alium celebrare, teneatur Sacerdoti celebranti, dare stipendium ad rationem reddituum Beneficii?

Decimò, an Sacerdotes, quibus aliquando offertur elemosyna major solita pro celebratione Missæ, debeant dare eandem integram elemosynam iis, quibus Missas celebrandas committunt: an verò satis sit, ut dent celebrantibus elemosynam consuam?

Undecimò, super quinto ejusdem Congregationis Decreto, quo inter cetera statuitur in hæc verba (elemosynas verò manuales & quotidianas pro Missis celebrandis) ita demum idem accipere possint, si oneribus antea impositis ita satisfecerint, ut nova quoque onera obire valeant; alioquin omnino abstineant ab hujusmodi elemosynis, etiam sponte oblati, in futurum recipiendis, & capsulas auferant &c.

Quæritur an hoc Decretum prohibeat absolute, quo minus accipiant novas Missas ita, qui acceptis non satisfecerunt: & quid si congruo tempore possint omnibus satisfacere?

Duodecimò, quid si offerens elemosynas audito impedimento consensiat, ut Sacerdos Missam celebret, eam primum potuerit?

Decimo tertio, an pena Interdicti, & alia opposita in eodem Decreto efficiant tam eos, qui accipiunt elemosynas contra formam sibi prescriptam, quàm eos, qui non auferunt capsulas ab Ecclesiis, ut ibidem præcipitur.

Decimò quartò, an in hoc Decreto comprehendantur illa capsula, que apponi solent in Ecclesiis in die commemoracionis omnium Sanctorum, & vulgò dicuntur (Casse de Morti.)

Decimo quinto, an Administratores Ecclesie magnæ devotionis, & concursus possint pro Missis celebrandis accipere elemosynas, si istædem Missis non nisi post longum tempus satisfacere valeant, ne aliis cultus Ecclesie, & devotio, ac concursus fidelium, ut ajunt, minuantur?

Decimo sexto, quia prohibitio dicti Decreti videtur aliquibus directa solis Capitulis, Collegiis, Societatibus, Congregationibus, nec non omnibus & singulis Ecclesiis-

Reiffenstuel Jus Can. Tom. III.

rum, & piorum locorum tam secularium, quàm regularium Superioribus, de quibus sit expressa mentio, non autem privatis Sacerdotibus, qui tamen comprehenduntur sub clausula generali (& aliis, ad quos pertinet) supplicatur pro opportuna declaratione?

Subsequuntur Declarationes, seu Responiones ad supra dicta Dubia.

Sacre Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, auctoritate sibi à S. D. N. attributa ad singula dubia superius propoita, ad hunc modum respondit, videlicet,

Ad primum, est legatum sit adeo tenue, nihilominus pro reductione oneris, ut supra impositi, ab iis, ad quos pertinet, Sedem Apostolicam esse adendum, que absque ulla impensa id statuet, quod magis in Domino è re esse judicaverit; verum tamen si in ipsa Beneficii erectione expressè cautum fuerit, ut licet Episcopo injunctum onus reducere, ac moderari, legem hanc fundationis, quam decreta hæc de re edita non sustulerunt, esse validam, & observandam.

Ad secundum, esse intelligenda de prescripçãoe facta ab eo, qui elemosynam tribuit, non autem ab Ordinario. Quod si tribuens elemosynam numerum Missarum celebrandarum non prescripserit, tunc tot Missas, celebrari debere, quos prescripserit Ordinarius secundum morem Civitatis, vel Provincie.

Ad Tertium, teneri.

Ad Quartum, Sacerdotes quibus diebus teneant Missas celebrare ratione Beneficii, seu Capellæ, legati, aut salarii, si elemosynas pro aliis etiam Missis celebrandis susceperint, non posse eandem Missam urique obligationi satisfacere.